
 
 
 
 

 
 

 
 

Warszawa, dnia    24 .11.2009 r. 

 
 
 
 
 
 
 

BDG-II-3820-35/09 

 
Do Wykonawców 
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksowe 
sprzątanie pomieszczeń biurowych wraz z praniem wykładzin oraz wykonywanie usług codzienne-
go, całorocznego sprzątania terenu zewnętrznego wokół budynków Ministerstwa Sprawiedliwości. 

 
 

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udziele-
nie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 183 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), 
zwanej dalej „ustawą”, w związku z uwzględnieniem w zakresie wszystkich zgłoszonych Ŝądań prote-
stu firmy P.H.U. GAMMA Andrzej Zakrzewski z siedzibą w Warszawie przy ul. Wolskiej 75 lok. 
90, 01-229 Warszawa, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmian treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Umowy, zwanej dalej „SIWZ” w taki sposób, Ŝe:  
 
a) zmienia zapis w rozdziale VIII pkt 1.2. SIWZ w następującej części: 
 

było: 

„Wykonali, w tym takŜe w ramach wykonywanych świadczeń okresowych lub ciągłych, w okre-
sie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeŜeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę sprząta-
nia pomieszczeń biurowych o łącznej powierzchni co najmniej 20.000 m2.” 
 
jest po zmianie: 

„Wykonali, w tym takŜe w ramach wykonywanych świadczeń okresowych lub ciągłych, w 
okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a 
jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy usługi 
sprzątania pomieszczeń biurowych, przy czym łączna powierzchnia sprzątanych pomieszczeń 
biurowych w ramach wszystkich wykazanych usług wynosi co najmniej 20.000 m2.” 

  
b) zmienia zapis w rozdziale IX pkt 2  SIWZ w następującej części: 
 

było: 

W celu potwierdzenia opisanego przez Zamawiającego warunku (warunek dotyczy 
wykonawców składających ofertę na I część zamówienia, czyli kompleksowe sprzątanie 
pomieszczeń biurowych wraz z praniem wykładzin w obiektach Ministerstwa 
Sprawiedliwości), tj. warunku posiadania przez Wykonawcę niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
oraz warunku dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia Zamawiający Ŝąda złoŜenia wraz z ofertą natępujących dokumentów: 

 

R Z E C Z P O S P O L I T A   P O L S K A  

MINISTERSTW O  SPRAWIEDLIW OŚCI  
Al. Ujazdowskie 11 

00-950 WARSZAWA  Skr. Poczt. 33 

Centrala tel. 521-28-88 



   
2 

podpisanego wykazu wykonanych (zakończonych) usług (takŜe w przypadku wykonywanych 
świadczeń okresowych lub ciągłych) zawierającego co najmniej jedną usługę sprzątania 
pomieszczeń biurowych o łącznej powierzchni co najmniej 20.000 m², wykonaną w ciągu 
ostatnich 3 lat (liczonych od daty wszczęcia postępowania, a jeŜeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie) potwierdzający, iŜ w tym okresie Wykonawca 
zrealizował (liczy się data zakończenia) co najmniej jedną taką usługę - z podaniem:  

• opisu przedmiotu wykonanej usługi sprzątania pomieszczeń biurowych o łącznej 
powierzchni co najmniej 20.000 m², z podaniem w metrach kwadratowych 
powierzchni biurowej objętej sprzątaniem (w tym takŜe zrealizowanej (zakończonej) 
części wykonywanej usługi, zgodnej z wymaganiem Zamawiającego, w ramach 
jeszcze trwającej całościowej usługi – w przypadku wykonywanych świadczeń 
okresowych lub ciągłych),  

• odbiorcy usługi (nazwa i adres Odbiorcy),  

• daty wykonania usługi – dzień, miesiąc, rok – tj. datę jej zakończenia, a w 
przypadku wykonywanych świadczeń okresowych lub ciągłych – datę zakończenia 
części usługi zgodnej z wymaganiem Zamawiającego. 

Do wykazu naleŜy załączyć dokument(-y) potwierdzający(-e), Ŝe wskazana(-e) usługa(-i) 
została(y) wykonana(e) naleŜycie (np. referencja, protokół odbioru itp.) – oryginał(-y) lub 
kopia(-e) poświadczona(-e) za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. Wykonawca nie 
moŜe być wystawcą dokumentu (ów) potwierdzającego(ych) naleŜyte wykonanie usługi.  

Przez pojęcie „usługa” naleŜy rozumieć sprzątanie pomieszczeń biurowych o łącznej 
powierzchni co najmniej 20.000 m. 

Formularz wykazu stanowi załącznik nr 3 do SIWZ. 
 
 
jest po zmianie: 

W celu potwierdzenia opisanego przez Zamawiającego warunku (warunek dotyczy 
wykonawców składających ofertę na I część zamówienia, czyli kompleksowe sprzątanie 
pomieszczeń biurowych wraz z praniem wykładzin w obiektach Ministerstwa 
Sprawiedliwości), tj. warunku posiadania przez Wykonawcę niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
oraz warunku dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia Zamawiający Ŝąda złoŜenia wraz z ofertą natępujących dokumentów: 

podpisanego wykazu wykonanych (zakończonych) usług (takŜe w przypadku wykonywanych 
świadczeń okresowych lub ciągłych) zawierającego co najmniej trzy usługi sprzątania 
pomieszczeń biurowych, przy czym łączna powierzchnia sprzątanych pomieszczeń 
biurowych w ramach wszystkich wykazanych usług wynosi co najmniej 20.000 m2, wykonane 
w ciągu ostatnich 3 lat (liczonych od daty wszczęcia postępowania, a jeŜeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie), potwierdzającego, iŜ w tym okresie Wykonawca 
zrealizował (liczy się data zakończenia) co najmniej trzy takie usługi - z podaniem:  

• opisu przedmiotu wykonanej usługi sprzątania pomieszczeń biurowych, z podaniem 
w metrach kwadratowych powierzchni biurowej objętej sprzątaniem (w tym takŜe 
zrealizowanej (zakończonej) części wykonywanej usługi, zgodnej z wymaganiem 
Zamawiającego, w ramach jeszcze trwającej całościowej usługi – w przypadku 
wykonywanych świadczeń okresowych lub ciągłych),  

• odbiorcy usługi (nazwa i adres Odbiorcy),  

• daty wykonania usługi – dzień, miesiąc, rok – tj. datę jej zakończenia, a w 
przypadku wykonywanych świadczeń okresowych lub ciągłych – datę zakończenia 
części usługi zgodnej z wymaganiem Zamawiającego lub określenie, Ŝe np. „usługa 
trwa dalej”. 



   
3 

Do wykazu naleŜy załączyć dokument(-y) potwierdzający(-e), Ŝe wskazana(-e) usługa(-i) 
została(y) wykonana(e) naleŜycie (np. referencja, protokół odbioru itp.) – oryginał(-y) lub 
kopia(-e) poświadczona(-e) za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. Wykonawca nie 
moŜe być wystawcą dokumentu (ów) potwierdzającego(ych) naleŜyte wykonanie usługi.  

 
Formularz wykazu stanowi załącznik nr 3 do SIWZ. W przypadku złoŜenia wykazu wykona-
nych usług na formularzu sprzed zmiany SIWZ, Zamawiający oceni spełnianie warunku udzia-
łu w postępowaniu przez Wykonawcę na podstawie treści złoŜonego wykazu, zgodnej lub nie 
zgodnej ze zmienionym warunkiem udziału w postępowaniu i przepisami ustawy. 

 
c) zmienia zapis w kolumnie nr 2  Załącznika nr 3 do SIWZ – Wykaz wykonanych usług: 
 

było: 

Opis przedmiotu wykonanej usługi sprzątania pomieszczeń biurowych o łącznej powierzchni 
co najmniej 20.000 m², z podaniem w metrach kwadratowych powierzchni biurowej objętej sprząta-
niem (w tym takŜe zrealizowanej (zakończonej) części wykonywanej usługi, zgodnej z wyma-
ganiem Zamawiającego, w ramach jeszcze trwającej całościowej usługi – w przypadku wyko-
nywanych świadczeń okresowych lub ciągłych). 
 
jest po zmianie: 
 
Opis przedmiotu wykonanej usługi sprzątania pomieszczeń biurowych, z podaniem w metrach 
kwadratowych powierzchni biurowej objętej sprzątaniem (w tym takŜe zrealizowanej 
(zakończonej) części wykonywanej usługi, zgodnej z wymaganiem Zamawiającego, w ramach 
jeszcze trwającej całościowej usługi – w przypadku wykonywanych świadczeń okresowych lub 
ciągłych). 

 
 
d) zmienia zapis w kolumnie nr 4  Załącznika nr 3 do SIWZ – Wykaz wykonanych usług: 
 

było: 
Data wykonania usługi - dzień, miesiąc, rok - tj. datę jej zakończenia, a w przypadku wykony-
wanych świadczeń okresowych lub ciągłych - datę zakończenia części usługi zgodnej z wyma-
ganiem Zamawiającego. 
 
jest po zmianie: 
Data wykonania usługi - dzień, miesiąc, rok - tj. data jej zakończenia, a w przypadku wykony-
wanych świadczeń okresowych lub ciągłych - data zakończenia części usługi zgodnej z wyma-
ganiem Zamawiającego lub określenie, Ŝe np. „usługa trwa dalej”. 

 
e) zmienia zapis w rozdz. XIV ppkt 23.3 SIWZ: 
 

było: 
NIE OTWIERAĆ PRZED   08.12.2009 r. godz. 12:30 
 
jest po zmianie: 
NIE OTWIERAĆ PRZED   17.12.2009 r. godz. 12:30 

 
f) zmienia zapis w rozdz. XV pkt 1 SIWZ: 
 

było: 
Ofertę naleŜy złoŜyć lub przesłać do dnia  08.12.2009 r., do godz. 12.00 (…). 
 
jest po zmianie: 
Ofertę naleŜy złoŜyć lub przesłać do dnia  17.12.2009 r., do godz. 12.00 (…). 



   
4 

 
g) zmienia zapis w rozdz. XV pkt 3 SIWZ: 
 

było: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  08.12.2009 r., o godz. 12.30 (…). 
 
jest po zmianie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu  17.12.2009 r., o godz. 12.30 (…). 

 
 
Zmiany treści SIWZ są wiąŜące dla wszystkich Wykonawców. 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 
 
 

                         z up. Dyrektora Generalnego 
    Ministerstwa Sprawiedliwości 
           /-/ 
                                    Anna Kokoszka 
                 Naczelnik Wydziału Administracyjnego 
                    Biura Administracyjno-Finansowego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 
formularz załącznika nr 3 do SIWZ  (Wykaz wykonanych usług) w wersji po zmianie. 


